UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDCN

V/v đề nghị tham gia ý kiến đối với hồ

sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

Quy định chính sách hỗ trợ trong hợp

tác đào tạo giữa tỉnh Điện Biên với các

tỉnh Bắc Lào, giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Điện Biên, ngày      tháng 5  năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Điện Biên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các ban: Văn hóa - Xã hội; Kinh tế - Ngân sách;

Pháp chế của HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường Cao đẳng: Sư phạm, Kinh tế - Kĩ thuật, Y tế;

- Trung tâm GDTX tỉnh;

- Trung tâm Thông tin Hội nghị - Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4018/UBND-KGVX ngày 16 tháng 12 năm 2022

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-HĐND ngày

09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo đã hoàn thiện

hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định chính sách hỗ trợ trong hợp tác

đào tạo giữa tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào, giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030.

Tại phiên họp UBND tỉnh tháng 5 ngày 16/5/2023, UBND tỉnh đã xem

xét, thảo luận tập thể và thông qua chính sách trong đề nghị xây dựng Nghị

quyết, trình Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận xây dựng Nghị quyết Quy

định chính sách hỗ trợ trong hợp tác đào tạo giữa tỉnh Điện Biên với các tỉnh

Bắc Lào, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

Thực hiện quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ trong hợp tác đào tạo

giữa tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào, giai đoạn 2021-2025, định hướng

đến năm 2030. Hồ sơ gồm có:

(1) Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ

trong hợp tác đào tạo giữa tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào, giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030;

(2) Quyết định của UBND tỉnh thông qua chính sách trong đề nghị xây

dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ trong hợp tác đào

tạo giữa tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào, giai đoạn 2021-2025, định hướng

đến năm 2030.

(3) Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND dự thảo Nghị quyết

Quy định chính sách hỗ trợ trong hợp tác đào tạo giữa tỉnh Điện Biên với các

tỉnh Bắc Lào, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 (kèm theo Phụ

lục I và Phụ lục II).

- Phụ lục I: Thuyết minh nội dung, mức chi chính sách hỗ trợ trong hợp

tác đào tạo giữa tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào, giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030.

- Phụ lục II: Khái toán kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ trong hợp tác

đào tạo giữa tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào, giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030.

 (Có dự thảo hồ sơ kèm theo).

Đề nghị Trung tâm Thông tin Hội nghị thuộc Văn phòng UBND tỉnh đăng

tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan,

tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến và tổng hợp ý kiến tham gia gửi về Sở Giáo

dục và Đào tạo để hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh.

Trên đây là nội dung đề nghị tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ trong hợp tác đào tạo giữa

tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm

2030. Ý kiến tham gia của quý cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 29/5/2023. Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong nhận được sự

quan tâm phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDCN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-20T19:13:47+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Đoạt<doatnv@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-21T08:06:03+0700

		2023-05-21T08:06:16+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-05-21T08:06:34+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-05-21T08:06:53+0700